Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

04 сентября 2012 г.

                                                        № 0187300005812000477-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка микроскопов (запрос котировок от 17 августа 2012 года № 274, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000477).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, Мира ул., д. 6, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «27» августа 2012 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Сроки поставки товара: поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.

     4.3 Срок и условия оплаты товаров: оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 67 000 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В цену товара включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

    4.7 Гарантийный срок поставщика на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.  Гарантийный срок производителя составляет 3 года со дня изготовления товара.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («03» сентября 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
«Свежий ветер»
	620072, ул.Новгородцевой, д.17-413, г.Екатеринбург, Свердловской области
	30.08.2012

16 часов 39 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал»
	623701, ул.Спортивная, 10-28, г.Березовский, Свердловская область
	31.08.2012

13 часов 58 мин.

	3
	Закрытое акционерное общество «МобилСервис»
	625023, ул.Республики, д.171, корп.2/2, г.Тюмень, Тюменская область
	03.09.2012

10 часов 45 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Технические системы»

	129090, 1-й Коптельский пер., д.9, стр.1, г.Москва
	03.09.2012

12 часов 15 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 57 000 рублей.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Технические системы»

	Закрытое акционерное общество

«МобилСервис»

	2.
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	57 000
	59 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» сентября 2012 г. №0187300005812000477-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» сентября 2012 г. №0187300005812000477-1

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

_________________Ж.В.Резинкина                                                                                                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                           ______________ Е.И. Никифорова

Секретарь  Луллис Е.Р.
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

                                                                                                                         от «04» сентября 2012 № 0187300005812000477-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку микроскопов

 (запрос котировок от 17 августа 2012 года № 274, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000477).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3».
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Свежий ветер», г. Екатеринбург
	ООО «Урал»,
г. Березовский
	ЗАО «МобилСервис»,

 г. Тюмень
	ООО «Технические системы»,

 г. Москва

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Микроскопы
	Технические характеристики
1. Увеличение микроскопа: 64-640x

2. Увеличение объективов: 4х, 10х, 40х

3. Увеличение окуляра: 16х

4. Линейное поле в пространстве изображений: не менее 18 мм

5. Длина тубуса: не менее 160 мм

6. Размеры предметного столика: 95х95 мм

7. Диапазон перемещения предметного столика с помощью фокусировочного механизма: 0-15 мм

8. Питание: сетевой адаптер

9. Источники света: светодиоды

1. Максимальное разрешение: 640х480

2. Число мегапикселей: 0.3

3. Чувствительный элемент: не более 1/4"

4. Размер пикселя: 6 мкм на 6 мкм

5. Чувствительность не более (вольт на люкс-секунду на длине волны 550 нм): 2.0

6. В наличии записи видео

7. Скорость: не менее 30 кадров в сек

8. Динамический диапазон: 60dB

9. Место использования: Окулярная трубка, вместо окуляра

10. Формат изображения: *.bmp, *.jpg,*.jpeg,*, *.png, *.tif, *.tiff, *.gif, *.psd, *.ico, *.emf, и др.

11. Диаметр поля зрения: не менее 18 мм

12. Спектральный диапазон: 400-650 нм

13. Способ экспозиции: ERS (электронная моментальная фотография)

14. Баланс белого: Авто/ручной

15. Контроль экспозиции: Авто/ручной

16. Программные возможности: Размер изображения, яркость, время выдержки

17. Выход: USB 2.0, 480Мб/с

18. Системные требования: Windows 2000/XP(SP2)/2003/Vista; USB порт

19. Программное обеспечение: USB 2.0 драйвер, программа ScopePhoto

20. Диапазон рабочих температур: -30... 70°С

21. Питание: Через USB-кабель

22. Масса: не более 2 кг

Комплектация
· Микроскоп с предметным столиком, трехгнездной револьверной головкой, фокусировочным механизмом, двумя источниками света с регулировкой яркости

· Монокулярная насадка

· Объективы: 4х, 10х, 40х

· Окуляр: 16х

· Зеркало

· Цифровая камера

· USB кабель

· Адаптер питания от сети

· Инструкция по эксплуатации и гарантийный талон

Возможность изучения непрозрачных объектов, две светодиодных подсветки (снизу и сверху столика для препаратов) Электропитание от сети.
	шт.
	10
	6650
	66500
	6500
	65000
	59000
	59000
	5700
	57000

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,     67 000
	66 500
	65 000
	59 000
	57 000

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок поставщика
	на поставленный товар составляет 3 года со дня подписания  акта приёма – передачи товара.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Гарантийный срок производителя
	составляет 3 года со дня изготовления товара.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует